
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 315 DEL 05/04/2024  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  –  IGIENE,
EPIDEMIOLOGIA E SANITA’ PUBBLICA (SISP). COSTITUZIONE COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La determinazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 350 DEL 04/04/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – IGIENE,
EPIDEMIOLOGIA  E  SANITA’  PUBBLICA  (SISP).  COSTITUZIONE
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Vista la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023 ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe di
firma”

PREMESSO che:

a. Deliberazione n. 1140 del 28.10.2023 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posti di Dirigente Medico – Igiene, Epidemiologia e
Sanità Pubblica (SISP);

ATTESO  che  occorre  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  esaminatrice  nella
composizione di cui all’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 con l’osservanza delle disposizioni di cui
all’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 e di cui all’art. 35bis del decreto medesimo;

PRESO atto che, con nota conservata presso la S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali., la
Regione Piemonte ha designato i seguenti Dirigenti Medici, Direttori di Struttura Complessa -SISP:

COMPONENTE TITOLARE Dr. GRECO Giuseppe Maria 

COMPONENTE SUPPLENTE Dr. MOIA Edoardo

DATO atto che la Commissione di sorteggio aziendale, costituita con provvedimento n. 1067 del
03.11.2022, come da verbale del 16 gennaio 2024, ha estratto dall’elenco dei Ruoli regionali nel
rispetto  di  cui  all’art.  6,  comma 3 del  D.P.R.  n.  483/1997,  i  nominativi  dei  Dirigenti  Medici  -
Direttori di S.C.- SISP da chiamare a far parte della Commissione di concorso come di seguito
indicato:

COMPONENTE TITOLARE Dr. TORCHIO Pierfederico

COMPONENTE SUPPLENTE Dr. MONTU’ Domenico

CONSIDERATO che in conformità alle disposizioni di cui all'art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 occorre
provvedere all’individuazione:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

-del Presidente della Commissione Esaminatrice che dovrà essere il Dirigente del secondo livello
dirigenziale, ora Direttore, nel profilo professionale della disciplina oggetto del concorso, preposto
alla Struttura.  In caso di pluralità di  strutture o in caso di carenza di titolare l'individuazione è
operata dal Direttore Generale o per delega dal Direttore Sanitario nell'ambito dell'area alla quale
appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;

-del  Segretario  che  dovrà  essere  un  funzionario  amministrativo  di  qualifica  non  inferiore  alla
categoria D;

RITENUTO,  conseguentemente,  al  fine  della  costituzione  della  Commissione  Esaminatrice  del
concorso pubblico in argomento, di chiamare a farne parte i componenti come sopra designati e di
individuare: 

Presidente titolare: Dr. MONES Damiano - Direttore S.C. SISP, ASL BI; 

Presidente supplente: Dr. VALTORTA Franco - Direttore S.C SISP, ASL TO4;

LETTE le disposizioni in materia di rotazione del personale previste dal piano di Prevenzione della
Corruzione ASL VC triennio 2021/2023 approvato con deliberazione n. 392 del 26.3.2021, si ritiene
di nominare:

- Segretario titolare: dr.ssa ONOLFO Laura 

Collaboratore Amministrativo Professionale presso S.S. Patrimoniale; 

- Segretario supplente: dr.ssa LEONE Melania 

Collaboratore Amministrativo Professionale presso la presso S.S. Patrimoniale;

DETERMINA

1. di costituire la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico –Igiene, Epidemiologia e
Sanità Pubblica (SISP), indetto con deliberazione n. 1140 del 28.10.2023:

PRESIDENTE  TITOLARE 
Dr.  MONES  Damiano  
Direttore  S.C.  SISP  
ASL BI 

PRESIDENTE  SUPPLENTE 
Dr.  VALTORTA  Franco  
Direttore  S.C.  SISP
ASL TO4

COMPONENTE  TITOLARE 
Dr.  GRECO  Giuseppe  Maria  
Direttore  S.C  SISP  
ASL  TO3

COMPONENTE  SUPPLENTE 
Dr.  MOIA  Edoardo  
Direttore  S.C.  SISP  
ASL  NO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

 
Dr.  TORCHIO  Pierfederico
Direttore  S.C.  SISP
ASL TO5 

 
Dr.  MNTU’  Domenico  
Direttore  S.C.  SISP  
ASL CN1

SEGRETARIO  TITOLARE          
Dr.ssa  ONOLFO  Laura  
Coll.  Amm.vo  Prof.le  
S.S. Patrimoniale 

SEGRETARIO  SUPPLENTE 
Dr.ssa  LEONE  Melania  
Coll.  Amm.vo  Prof.le  
S.S. Patrimoniale

2. di  dare  atto  che  i  Componenti  supplenti  verranno  convocati  solo  in  caso  di  documentata
assenza o impedimento dei corrispondenti Titolari;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l'assunzione di alcun onere di
spesa;

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90. 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-04-05T08:29:31+0200
	Damiano Marraffa




